
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 На основу члана 46. став 1. тачка 1. и става 4. Закона о локалним изборима ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично 
тумачење и 68/2020), Скупштина града Зајечара на седници одржаној 29.06.2021. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 ПРЕСТАЈЕ  мандат одборнику Скупштине града Зајечара, и то: 
 
 1. Душану Бастаћу, због подношења писане оставке 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одборник Скупштине града Зајечара Душан Бастаћ поднео је писану оставку на 
ту функцију дана 23. јуна 2021. године, која је оверена од стране Јавног бележника у 
Зајечару, број УОП – II:4674-2021 од 23.06.2021. године 

 
 Чланом 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима, прописано је да 
одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран подношењем 
оставке, ставом 4. истог члана овог закона, прописано је, између осталог, да је о 
оставци коју је одборник поднео између две седнице, скупштина дужна да одлучи на 
првој наредној седници. 
 
 У складу са напред наведеним, Скупштина града Зајечара је на 3. седници 
одржаној дана 29.06.2021. године утврдила да је Душану Бастаћу престао мандат 
одборника Скупштине града Зајечара, због подношења писане оставке. 
 
 Упутство о правном средству: Против овог Решења може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана доношења. 
 
 Ово Решење доставити именованом, Градској изборној комисији града Зајечара 
и архиви Скупштине града  и објавити у Службеном листу града Зајечара. 
 

 
 I број:02-145/2021 
 У Зајечару, 29.06.2021. године 

 
    СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА   
   
           ПРЕДСЕДНИК 
                 Стефан Занков, с.р. 



 
 На основу члана 56. став 6. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 
68/2020), Скупштина града Зајечара, на основу Извештаја Верификационог одбора о 
избору одборника, на седници одржаној 29. јуна 2021. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборницима Скупштине града Зајечара, и то: 
 
  
 1. Небојши Ркуловићу 
 2. Дарку Антићу 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 48. став 5. Закона о локалним изборима, прописано је да мандат новог 
одборника траје до истека мандата одборника коме је престао мандат. 
 У члану 56. став 6. Закона о локалним изборима, прописано је да када 
скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су мандати додељени 
у складу са чланом 48. овог закона и који имају уверење изборне комисије јединице 
локалне самоуправе да су изабрани. 
 У складу са напред наведеним, Скупштина града Зајечара је донела Решење о 
потврђивању мандата одборника Скупштине града Зајечара за које је Верификациони 
одбор утврдио да су им уверења о избору, које је издала Градска изборна комисија 
града Зајечара, у сагласности са Извештајем Градске изборне комисије о додели 
мандата одборника по престанку мандата одборницима Скупштине града Зајечара 
пре истека времена на које су изабрани. 
 
 
 Упутство о правном средству: Против овог Решења може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана доношења. 
 
 Ово Решење доставити именованима и архиви Скупштине града  и објавити у 
Службеном листу града Зајечара. 
 
 I број: 02-146/2021 
 У Зајечару, 29.06.2021. године 

 
    СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА   
    
           ПРЕДСЕДНИК 
                 Стефан Занков, с.р. 

     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.2



 
 На основу члана 56. став 6. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 
68/2020), Скупштина града Зајечара, на основу Извештаја Верификационог одбора о 
избору одборника, на седници одржаној 29. јуна 2021. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборницима Скупштине града Зајечара, и то: 
 
  
 1. Небојши Ркуловићу 
 2. Дарку Антићу 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 48. став 5. Закона о локалним изборима, прописано је да мандат новог 
одборника траје до истека мандата одборника коме је престао мандат. 
 У члану 56. став 6. Закона о локалним изборима, прописано је да када 
скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су мандати додељени 
у складу са чланом 48. овог закона и који имају уверење изборне комисије јединице 
локалне самоуправе да су изабрани. 
 У складу са напред наведеним, Скупштина града Зајечара је донела Решење о 
потврђивању мандата одборника Скупштине града Зајечара за које је Верификациони 
одбор утврдио да су им уверења о избору, које је издала Градска изборна комисија 
града Зајечара, у сагласности са Извештајем Градске изборне комисије о додели 
мандата одборника по престанку мандата одборницима Скупштине града Зајечара 
пре истека времена на које су изабрани. 
 
 
 Упутство о правном средству: Против овог Решења може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана доношења. 
 
 Ово Решење доставити именованима и архиви Скупштине града  и објавити у 
Службеном листу града Зајечара. 
 
 I број: 02-146/2021 
 У Зајечару, 29.06.2021. године 

 
    СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА   
    
           ПРЕДСЕДНИК 
                 Стефан Занков, с.р. 

 На основу чланова 2. и 4. Закона о комуналним делатностима ("Сл. гласник 
РС" бр. 88/11, 104/16 и 95/18), члана 21. став 1. Закона о јавној својини ("Сл. гласник 
РС", бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др.закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), члана 
19. Одлуке о надлежностима у поступку прибављања и располагања стварима у 
јавној својини града Зајечара („Сл лист града Зајечара“ бр. 16/14) и члана 40. тач. 37. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/19), Скупштина града 
Зајечара је, на седници одржаној 29.06. 2021. године, донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
о поверавању ЈАВНЕ ГАРАЖЕ у улици Булевар Др. Зорана Ђинђића у Зајечару, 

Јавном комуналном предузећу "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар 
 
I 

 
 ПОВЕРАВА СЕ право коришћења, управљања и одржавања ЈАВНЕ ГАРАЖЕ 
на кп. бр. 8931/11 КО Зајечар, у улици Булевар Др. Зорана Ђинђића у Зајечару, која је 
у јавној својини Града Зајечара према листу непокретности бр. 19250 КО Зајечар, 
Јавном комуналном предузећу "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар, на 
неодређено време, без накнаде, ради обављања делатности за коју је основано. 
 

II 
 
  Јавно комунално предузећe “"Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар има 
право да поверено средство у јавној својини града Зајечара из претходне тачке овог 
Решења користи ради обављања послова из своје редовне делатности, као 
делатности од општег интереса, у складу са Оснивачким актом, као и да њиме 
управља у смислу одржавања, обнављања и унапређивања, уз извршавање 
законских и других обавеза. 

III 
  
 На основу овог Решења биће закључен Уговор између Града Зајечара и Јавног 
комуналног предузећа "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар, којим ће бити 
ближе регулисана међусобна права и обавезе 

 
IV 
 

 Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење о начину 
коришћења јавне гараже у ул. Булевар Др. Зорана Ђинђића у Зајечару, које је донела 
Скупштина града Зајечара, под I бр. 02-66/2019 од 08. маја 2019. године („Сл. лист 
града Зајечара“ бр.12/2019). 

V 
 

 Решење објавити у "Службеном листу града Зајечара".  
 
I бр. 02-147/2021 
у Зајечару, 29.06.2021. године 
     

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
                    ПРЕДСЕДНИК                                                                                                 
                                   Стефан Занков,с.р. 

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    3



  
На основу члана 3. став 7. Закона о раду („Сл. гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 

54/09, 32/13, 75/14, 13/17- одлука УС, 113/17 и 95/18- аутентично тумачење) и члана 
40. тачка 10. Статута Града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", број 4/19), 
Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 29.06.2021. године, донела је 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
о давању сагласности  на  Правилник о  раду  Јавног комуналног предузећа 

„ВОДОВОД”  Зајечар 
 

I 
 
 Даје се сагласност на Правилник о раду  Јавног комуналног предузећа 
„Водовод” Зајечар, који је усвојио  Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Водовод” Зајечар, на седници одржаној 01.06.2021. године. 
                                                                 

II 
 

   Правилник о раду Јавног комуналног предузећа  „Водовод” Зајечар и Одлука о 
усвајању, саставни су део овог Решења. 
 

III 
 
 Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 
 
 
 
 
I број: 02-148/2021 
У Зајечару, 29.06.2021. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
             
 
 

   П Р Е Д С Е Д Н И К 
                    Стефан Занков,с.р. 

     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.4



  
На основу члана 3. став 7. Закона о раду („Сл. гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 

54/09, 32/13, 75/14, 13/17- одлука УС, 113/17 и 95/18- аутентично тумачење) и члана 
40. тачка 10. Статута Града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", број 4/19), 
Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 29.06.2021. године, донела је 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
о давању сагласности  на  Правилник о  раду  Јавног комуналног предузећа 

„ВОДОВОД”  Зајечар 
 

I 
 
 Даје се сагласност на Правилник о раду  Јавног комуналног предузећа 
„Водовод” Зајечар, који је усвојио  Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Водовод” Зајечар, на седници одржаној 01.06.2021. године. 
                                                                 

II 
 

   Правилник о раду Јавног комуналног предузећа  „Водовод” Зајечар и Одлука о 
усвајању, саставни су део овог Решења. 
 

III 
 
 Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 
 
 
 
 
I број: 02-148/2021 
У Зајечару, 29.06.2021. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
             
 
 

   П Р Е Д С Е Д Н И К 
                    Стефан Занков,с.р. 

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    5



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.6



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    7



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.8



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    9



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.10



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    11



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.12



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    13



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.14



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    15



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.16



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    17



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.18



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    19



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.20



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    21



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.22



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    23



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.24



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    25



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.26



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    27



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.28



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    29



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.30



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    31



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.32



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    33



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.34



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    35



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.36



 На основу члана 59. став 7., и члана 60. став 2. Закона о јавним предузећима 
(„Сл. ласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) и члана 40. тачка 10. Статута Града Зајечара 
("Сл. лист Града Зајечара", број 4/19), Скупштина Града Зајечара, на седници 
одржаној  29.06.2021. године, донела је 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
о давању сагласности на измену Плана и програма пословања 

Јавног комунално-стамбеног предузећа "Зајечар" Зајечар за 2021. годину 
 

I 
 
   Даје се сагласност на измену Плана и програма пословања Јавног 
комунално-стамбеног предузећа "Зајечар" Зајечар за 2021. годину, коју је усвојио 
Надзорни одбор овог Јавног комунално стамбеног предузећа, на седници одржаној 
21.06. 2021. године. 
 

II 
 
          Одлука о  измени Плана и програма пословања ЈКСП "Зајечар" Зајечар за 
2021. годину број 2857 од 21.06.2021. године као и сама измена  Плана и програма 
пословања, саставни су део овог решења. 
 

III 
 
 Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 
 
  
 

I број: 02-149/2021 
 У Зајечару, 29.06.2021. године 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
          
 
                                                                                             П Р Е Д С Е Д Н И К 
                          Стефан Занков,с.р. 

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    37



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.38



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    39



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.40



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    41



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.42



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    43



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.44



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    45



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.46



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    47



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.48



29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    49



 На основу члана 540. став 3. и члана 543. став 1. Закона о привредним 
друштвима (“Сл. гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14 – др. закон, 5/15, 44/18, 95/18 и 
91/19) и члана 40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
бр. 4/19), Скупштина града Зајечара, на седници одржаној  29.06.2021. године, донела 
је 

 
О Д Л У К У 

 О ОКОНЧАЊУ ПОСТУПКА ЛИКВИДАЦИЈЕ НАД 
  УСТАНОВOM ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И ТУРИЗАМ „ЦЕКИТ“ - У ЛИКВИДАЦИЈИ 

ЗАЈЕЧАР 
 
 

 I    Усвајају се документа ликвидационог управника Установе Центар за културу 
и туризам „ЦЕКИТ“ - у ликвидацији Зајечар, Предрага Бордијановића, 
дипл.економисте из Зајечара, и то: Завршни ликвидациони биланс Установе Центар 
за културу и туризам „ЦЕКИТ“ - у ликвидацији Зајечар број 11/21 од 14.06.2021. године, 
Потраживања и измирења (правна и физичка лица, рекапитулација) број 12/21 од 
14.06.2021. године. 
 
 II  Усвајају се документа ликвидационог управника Установе Центар за културу 
и туризам „ЦЕКИТ“ - у ликвидацији Зајечар, Предрага Бордијановића, 
дипл.економисте из Зајечара, и то:  Извештај о спроведеном поступку ликвидације број 
10/21 од 14.06.2021. године; Писана изјава да је упутио обавештење свим познатим 
повериоцима, као и да су све обавезе установе у потпуности измирене и да се против 
установе не воде други поступци број 13/21 од 14.06.2021. године; Предлог одлуке о 
расподели ликвидационог остатка број 15/21 од 14.06.2021. године; Предлог одлуке о 
чувању пословних књига и докумената Установе Центар за културу и туризам 
„ЦЕКИТ“ - у ликвидацији Зајечар број 16/21 од 14.06.2021. године, као и Предлог 
одлуке о окончању поступка ликвидације број 14/21 од 14.06.2021. године. 
 
 Констатује се да Установа  Центар за културу и туризам „ЦЕКИТ“ - у ликвидацији 
нема ликвидационог остатка, те да не постоји основ за расподелу истог. 
 
 III  Окончава се поступак ликвидације над Установом Центар за културу и 
туризам „ЦЕКИТ“ - у ликвидацији Зајечар, матични број 17862197, ПИБ 108309586,  
даном ступања на снагу ове одлуке. 
 
 IV  Ликвидациони управник поднеће у законском року пријаву надлежном органу 
ради брисања ове Установе из регистра. 
 
 V  Ликвидациони управник поднеће пореску пријаву и порески биланс у законом 
предвиђеном року. 
 
 VI   Пословне књиге и документација Установе предају се на чување Архиви 
Градске управе града Зајечара, ул. Трг ослобођења бр.1, Зајечар, Момчилу 
Милошевићу, телефон 019-444-600. 
 
 VII  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара". 
 
 VIII Одлуку доставити: Установи Центар за културу и туризам „ЦЕКИТ“ - у 
ликвидацији, Одељењу за  привреду и друштвене делатности Градске управе града 

     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.50



Зајечара и архиви. 
 
I број: 011-17/2021 
У Зајечару, 29.06.2021. године 
 

           СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА      
            ПРЕДСЕДНИК 
                                   Стефан Занков,с.р. 

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    51



 На основу члана 15. став 1. тачка 4) и члана 40. став 1. тачка 6) и 11) Статута 
Града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 29.06.2021. године, доноси 

 

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ УСЛУГА КОЈЕ ПРУЖА ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД ‘‘ЗАЈЕЧАР‘‘ У ЗАЈЕЧАРУ ЗА 2021. ГОДИНУ 

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се економска цена услуга социјалне заштите на 
месечном нивоу:  

1. Услуга Дневни боравак у Клубу за стара лица, 

2. Услуга помоћ у кући и 

3. Услуга социјално становања у заштићеним условима, 

које се пружају од стране Центра за социјални рад „Зајечар“ у Зајечару - пружаоца 
услуга, на основу Одлуке о социјалној заштити грађана на територији града Зајечара 
(„Службени лист града Зајечар“, бр. 31/13 и 3/16), Предлога економске цене услуга 
достављеног од стране пружаоца услуга за 2021. годину (Образац број 1) и 
Правилника о методологији утврђивања цене услуга социјалне заштите („Службени 
лист града Зајечар“, бр. 20/17). 

Члан 2. 

УСЛУГА ДНЕВНИ БОРАВАК У КЛУБУ ЗА СТАРА ЛИЦА 

 Просечна месечна економска цена услуге Дневни боравак у Клубу за стара 
лица износи 273.166,00 динара.  

Члан 3. 

УСЛУГА ПОМОЋ У КУЋИ 

 Просечна месечна економска цена услуге помоћ у кући износи 1.647.334,00   
динара. 

Члан 4. 

УСЛУГА СОЦИЈАЛНО СТАНОВАЊЕ У ЗАШТИЋЕНИМ УСЛОВИМА 

 Просечна месечна економска цена услуге социјално становање у заштићеним 
условима износи 251.000,00 динара. 

Члан 5. 

 Одлуку доставити Центру за социјални рад „Зајечар“ у Зајечару - пружаоцу 
услуга, Одељењу за привреду и друштвену делатност Градске управе града 

     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.52



 На основу члана 15. став 1. тачка 4) и члана 40. став 1. тачка 6) и 11) Статута 
Града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 29.06.2021. године, доноси 

 

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ УСЛУГА КОЈЕ ПРУЖА ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД ‘‘ЗАЈЕЧАР‘‘ У ЗАЈЕЧАРУ ЗА 2021. ГОДИНУ 

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се економска цена услуга социјалне заштите на 
месечном нивоу:  

1. Услуга Дневни боравак у Клубу за стара лица, 

2. Услуга помоћ у кући и 

3. Услуга социјално становања у заштићеним условима, 

које се пружају од стране Центра за социјални рад „Зајечар“ у Зајечару - пружаоца 
услуга, на основу Одлуке о социјалној заштити грађана на територији града Зајечара 
(„Службени лист града Зајечар“, бр. 31/13 и 3/16), Предлога економске цене услуга 
достављеног од стране пружаоца услуга за 2021. годину (Образац број 1) и 
Правилника о методологији утврђивања цене услуга социјалне заштите („Службени 
лист града Зајечар“, бр. 20/17). 

Члан 2. 

УСЛУГА ДНЕВНИ БОРАВАК У КЛУБУ ЗА СТАРА ЛИЦА 

 Просечна месечна економска цена услуге Дневни боравак у Клубу за стара 
лица износи 273.166,00 динара.  

Члан 3. 

УСЛУГА ПОМОЋ У КУЋИ 

 Просечна месечна економска цена услуге помоћ у кући износи 1.647.334,00   
динара. 

Члан 4. 

УСЛУГА СОЦИЈАЛНО СТАНОВАЊЕ У ЗАШТИЋЕНИМ УСЛОВИМА 

 Просечна месечна економска цена услуге социјално становање у заштићеним 
условима износи 251.000,00 динара. 

Члан 5. 

 Одлуку доставити Центру за социјални рад „Зајечар“ у Зајечару - пружаоцу 
услуга, Одељењу за привреду и друштвену делатност Градске управе града 

Зајечара, Одељењу за финансије Градске управе града Зајечара и архиви. 

Члан 6. 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу града Зајечара''.  

I број: 011- 18 /2021 

У Зајечару, 29.06. 2021. године 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 

 

            ПРЕДСЕДНИК 
                             Стефан Занков,с.р. 

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    53



  
 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр.129/07 и 83/14 – др. Закон, 101/16 - др. Закон и 47/2018) и члана 
40. став 1. тачка 62) Статута града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019), 
Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 29.06.2021. године,  донeла је  
 
 

 
РЕШЕЊЕ 

 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  НАРОДНОГ МУЗЕЈА "ЗАЈЕЧАР"   

 У 2020. ГОДИНИ  
 

 
 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај о раду Народног музеја "Зајечар" у 2020. години број 235 
од 11.06.2021. године, који је усвојио Управни одбор Одлуком број 238 од 11.06.2021. 
године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
I број: 02-150/2021 
У Зајечару, дана 29.06.2021. године 
 
                                     

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

          ПРЕДСЕДНИК 
                              Стефан Занков,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.54



  
 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр.129/07 и 83/14 – др. Закон, 101/16 - др. Закон и 47/2018) и члана 
40. став 1. тачка 62) Статута града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019), 
Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 29.06.2021. године,  донeла је  
 
 

 
РЕШЕЊЕ 

 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  НАРОДНОГ МУЗЕЈА "ЗАЈЕЧАР"   

 У 2020. ГОДИНИ  
 

 
 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај о раду Народног музеја "Зајечар" у 2020. години број 235 
од 11.06.2021. године, који је усвојио Управни одбор Одлуком број 238 од 11.06.2021. 
године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
I број: 02-150/2021 
У Зајечару, дана 29.06.2021. године 
 
                                     

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

          ПРЕДСЕДНИК 
                              Стефан Занков,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 и 47/18) и члана 40. став 1. 
тачка 53) Статута града Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр. 4/19), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 29.06. 2021. године,  донeла је  
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА НАРОДНОГ МУЗЕЈА "ЗАЈЕЧАР"   
ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада Народног музеја "Зајечар" за 2021. годину, 
бр.237 од 11.06.2021. године, који је усвојио Управни одбор Одлуком број 238 од 
11.06.2021. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
I број: 02-151/2021 
У Зајечару, дана 29.06.2021. године 
 
                                     

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

          ПРЕДСЕДНИК 
                              Стефан Занков,с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    55



  На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 и 47/18) и члана 40. став 1. 
тачка 53) Статута града Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр.4/19), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 29.06. 2021. године,  донeла је  

 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2021. ГОДИНУ  

НАРОДНОГ МУЗЕЈА "ЗАЈЕЧАР"   
 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Финансијски план за 2020. годину Народног музеја 
"Зајечар" број 236 од 11.06.2021. године, који је усвојио Управни одбор Одлуком број 
238 од 11.06.2021. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 

  
 
I број: 02-152/2021 
У Зајечару, дана 29.06. 2021. године 
 
                                     

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

          ПРЕДСЕДНИК 
                              Стефан Занков,с.р. 

     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.56



  На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 и 47/18) и члана 40. став 1. 
тачка 53) Статута града Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр.4/19), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 29.06. 2021. године,  донeла је  

 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2021. ГОДИНУ  

НАРОДНОГ МУЗЕЈА "ЗАЈЕЧАР"   
 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Финансијски план за 2020. годину Народног музеја 
"Зајечар" број 236 од 11.06.2021. године, који је усвојио Управни одбор Одлуком број 
238 од 11.06.2021. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 

  
 
I број: 02-152/2021 
У Зајечару, дана 29.06. 2021. године 
 
                                     

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

          ПРЕДСЕДНИК 
                              Стефан Занков,с.р. 

 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 
40. став 1. тачка 62) Статута града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019), 
Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 29.06.2021. године, донeла је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О  УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЗА 2020. ГОДИНУ 

УСТАНОВЕ НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ – ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 
“ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ” У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 
 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај о раду за 2020. годину Установе Народно позориште 
Тимочке Крајине – Центар за културу “Зоран Радмиловић” у Зајечару, број 373 од 
11.06.2021. године,  који је усвојио Привремени управни одбор Одлуком број 372 од 
11.06.2021. године. 
. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
I број: 02-153 /2021 
У Зајечару, дана 29.06.2021.године 
 
                                     

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

          ПРЕДСЕДНИК 
                              Стефан Занков,с.р. 

 
 
 
 

 

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    57



 
 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 
40. став 1. тачка 62) Статута града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019), 
Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 29.06.2021. године, донeла је  
 

 
РЕШЕЊЕ 

 
О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2020. ГОДИНУ 

УСТАНОВЕ НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ - ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 
“ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ” У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 
 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Финансијски извештај за 2020. годину Установе Народно 
позориште Тимочке Крајине - Центар за културу “Зоран Радмиловић” у Зајечару, који 
је усвојио Привремени управни одбор Одлуком Број 108  од 25.02.2021. године. 
  

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
I Број: 02- 154 /2021 
 
У Зајечару, дана 29.06.2021. године 
 
 
                                                                           

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
          Стефан Занков,с.р. 

     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.58



 
 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 
40. став 1. тачка 62) Статута града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019), 
Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 29.06.2021. године, донeла је  
 

 
РЕШЕЊЕ 

 
О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2020. ГОДИНУ 

УСТАНОВЕ НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ - ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 
“ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ” У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 
 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Финансијски извештај за 2020. годину Установе Народно 
позориште Тимочке Крајине - Центар за културу “Зоран Радмиловић” у Зајечару, који 
је усвојио Привремени управни одбор Одлуком Број 108  од 25.02.2021. године. 
  

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
I Број: 02- 154 /2021 
 
У Зајечару, дана 29.06.2021. године 
 
 
                                                                           

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
          Стефан Занков,с.р. 

 На основу члана 116. став 5. и 13. и члана 117. став 3. Закона о основама 
система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон и 6/2020) и члана 40. став 1. тачка 66) Статута града 
Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 4/2019), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 29.06.2021. године, донела је 
  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ШКОЛЕ ЗА ОСНОВНО И СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ "ЈЕЛЕНА МАЈСТОРОВИЋ" 

 У ЗАЈЕЧАРУ 
 
 

 I РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Школе за основно и средње 
образовање "Јелена Мајсторовић" у Зајечару, и то:  
   
 1. Марко Ђуричић, представник локалне самоуправе. 
  
 II ИМЕНУЈE СЕ у Школски одбор Школе за основно и средње образовање 
"Јелена Мајсторовић" у Зајечару, члан: 
 
 1. Биљана Бубања, представник локалне самоуправе. 
  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Чланом 116. став 5. и 13. Закона о основама система образовања и васпитања 
прописано је, између осталог, да чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне самоуправе, као и да скупштина јединице 
локалне самоуправе доноси решење о именовању органа управљања, а чланом 117. 
став 3. истог Закона да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре 
истека мандата, поједине чланове, на лични захтев члана. 
 Чланом 40. став 1. тачка 66. Статута града Зајечара прописано је да Скупштина 
града, у складу са законом, обавља и друге послове утврђене законом и овим 
статутом. 
 Скупштина града Зајечара је, Решењем I број 02-48/2019 од 15.03.2019. године, 
именовала Марка Ђуричића у Школски одбор Школе за основно и средње образовање 
"Јелена Мајсторовић" у Зајечару. 
 Дана 04.06.2021. године, Марко Ђуричић, члан Школског одбора школе, 
представник локалне самоуправе, Скупштини града Зајечара, поднео је писану 
оставку на ту функцију. 
 Овим Решењем предлаже се разрешење Марка Ђуричића, члана Школског 
одбора те школе, као и именовање Биљане Бубање из Зајечара, запослене у Градској 
управи града Зајечара, рођене 1982. године, као представника локалне самоуправе. 
 Увидом у Извештај Полицијске управе Зајечар И број: 235-1/1679/21 од 
07.06.2021. године утврђено је да Биљана Бубања није осуђивана за кривична дела 
утврђена у члану 116. став 9. тачка.1) Закона о основама система образовања и 
васпитања. 
 
 
 

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    59



 На основу напред изложеног, а с обзиром да код предложеног кандидата не 
постоје законске сметње за именовање, Скупштина града Зајечара је, сходно 
наведеним прописима, одлучила као у диспозитиву овог решења. 
  
 Поука о правном средству: Против овог Решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или преко поште. 
  
 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара" и доставити: 
именованима,  Школи за основно и средње образовање "Јелена Мајсторовић" у 
Зајечару, Одељењу за  привреду и друштвене делатности и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 
 
I број 02-155/2021 
У Зајечару, 29.06.2021. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
   

               ПРЕДСЕДНИК 
                       Стефан Занков,с.р. 

     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.60



 На основу напред изложеног, а с обзиром да код предложеног кандидата не 
постоје законске сметње за именовање, Скупштина града Зајечара је, сходно 
наведеним прописима, одлучила као у диспозитиву овог решења. 
  
 Поука о правном средству: Против овог Решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или преко поште. 
  
 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара" и доставити: 
именованима,  Школи за основно и средње образовање "Јелена Мајсторовић" у 
Зајечару, Одељењу за  привреду и друштвене делатности и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 
 
I број 02-155/2021 
У Зајечару, 29.06.2021. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
   

               ПРЕДСЕДНИК 
                       Стефан Занков,с.р. 

 На основу члана 123. став 4. Закона о социјалној заштити ("Сл. гласник РС", 
бр. 24/2011) и члана 40. став 1. тачка 13) Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 4/2019), Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 29.06.2021. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању председника и чланова 

Управног и Надзорног одбора Центра за социјални рад "Зајечар" у Зајечару 
 
 
I 
 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности у Управном одбору Центра за социјални рад 
"Зајечар" у Зајечару, и то: 
 
 1. Вице Лалић, председник, представник оснивача,  
 2. Вања Панајотовић, представник оснивача, 
 3. Вујадин Милошевић, представник оснивача,  
 4. Биљана Милојевић, представник запослених, 
 5. Светлана Вељковић, представник запослених. 
  

II 
 

 ИМЕНУЈУ СЕ у Управни одбор  Центра за социјални рад "Зајечар" у Зајечару, 
и то: 
 
  -за председника  
 Вице Лалић, представник оснивача, 
 
  -за чланове: 
 
 1. Вања Панајотовић, представник оснивача, 
 2. Вујадин Милошевић, представник оснивача,  
 3. Биљана Милојевић, представник запослених  и 
 5. Светлана Вељковић, представник запослених. 

 
III 
 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности у Надзорном одбору Центра за социјални рад 
"Зајечар" у Зајечару, и то: 
 
 1. Бисерка Милкић Чикарић, председник, представник оснивача,  
 2. Тања Ивковић, представник оснивача, 
 3. Ивана Манић Ђорђевић,  представник запослених. 

 
IV 
 

 ИМЕНУЈУ СЕ у Надзорни одбор Центра за социјални рад "Зајечар" у Зајечару, 
и то: 
 
 -за председника 
  Бисерка Милкић Чикарић, представник оснивача,  

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    61



 
  -за чланове: 
 
 1. Тања Ивковић, представник оснивача,  
 2. Ана Гутман, представник запослених. 
  

V 
 

 Решење доставити именованима, Центру за социјални рад "Зајечар" у 
Зајечару, Одељењу за привреду и друштвене делатности Градске управе града 
Зајечара и архиви Скупштине града Зајечара. 
 
 
 
I Бр. 02-156/2021 
 
У Зајечару, 29.06.2021. године.  
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
 

                 ПРЕДСЕДНИК  
                        Стефан Занков,с.р. 

     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.62



 
  -за чланове: 
 
 1. Тања Ивковић, представник оснивача,  
 2. Ана Гутман, представник запослених. 
  

V 
 

 Решење доставити именованима, Центру за социјални рад "Зајечар" у 
Зајечару, Одељењу за привреду и друштвене делатности Градске управе града 
Зајечара и архиви Скупштине града Зајечара. 
 
 
 
I Бр. 02-156/2021 
 
У Зајечару, 29.06.2021. године.  
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
 

                 ПРЕДСЕДНИК  
                        Стефан Занков,с.р. 

 На основу члана 46. став 1. тачка 1. и става 3. Закона о локалним изборима ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично 
тумачење и 68/2020), Скупштина града Зајечара на седници одржаној 29.06.2021. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

 ПРЕСТАЈЕ  мандат одборнику Скупштине града Зајечара, и то: 
 
 Срђану Станојевићу, због подношења усмене оставке 
  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одборник Скупштине града Зајечара Срђан Станојевић је на седници 
Скупштине града Зајечара одржаној дана 29. јуна 2021. године поднео усмену оставку 
на функцију одборника Скупштине града Зајечара. 
 
 Чланом 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима, прописано је да 
одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран подношењем 
оставке, ставом 2. истог члана овог закона, прописано је, између осталог, да одборник 
може поднети оставку усмено на седници скупштине јединице локалне самоуправе, а 
ставом 3. истог члана овог закона да после подношења усмене оставке одборника, 
скупштина без одлагања, на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат. 
  
 У складу са напред наведеним, Скупштина града Зајечара је гласањем утврдила 
да је Срђану Станојевићу престао мандат одборника Скупштине града Зајечара. 
 
 Упутство о правном средству: Против овог Решења може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана доношења. 
 
 Ово Решење доставити именованима, Градској изборној комисији града 
Зајечара и архиви Скупштине града  и објавити у Службеном листу града Зајечара. 
 

 
 I број: 02-157/2021 
 У Зајечару, 29.06.2021. године 

 
    СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА   
   
           ПРЕДСЕДНИК 
                           Стефан Занков, с.р. 

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    63



Садржај Службеног листа број   47/2021 

 
АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
Решење о престанку мандата одборника Скупштине града Зајечара………………………1 
 
Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине града Зајечара…………………..2 
 
Решење о поверавању ЈАВНЕ ГАРАЖЕ у улици Булевар др Зорана Ђинђића у Зајечару, 
јавном комуналном предузећу „Паркирање, пројектовање и надзор“ 
Зајечар………………………………………………………………………………………………….3 
 
Решење о давању сагласности на Правилник о раду Јавног комуналног предузећа 
„Водовод“ Зајечар…………………………………………………………………………………….4 
 
Решење о давању сагласности на измену Плана и Програма пословања Јавног 
комунално стамбеног предузећа  „Зајечар“ Зајечар за 2021. годину………………………37 
 
Одлука о окончању поступка ликвидације над Установом Центар за културу и туризам 
„ЦЕКИТ“ -у ликвидацији Зајечар………………………………………………………………….50 
 
Одлука о утврђивању економске цене услуга које пружа Центар за социјални рад 
„Зајечар“ у Зајечару за 2021. годину……………………………………………………………..52 
 
Решење о усвајању Извештаја о раду Народног музеја „Зајечар“ у 2020. 
години…………………………………………………………………………………………………54 
 
Решење о давању сагласности на План рада Народног музеја „Зајечар“ за 2021. 
годину…………………………………………………………………………………………………55 
 
Решење  о давању сагласности на Финансијски план за 2021. годину Народног музеја 
„Зајечар“………………………………………………………………………………………………56 
 
Решење о усвајању Извештаја о раду за 2020. годину  Установе Народно Позориште 
Тимочке Крајине - Центар за културу „Зоран Радмиловић“ у 
Зајечару………………………………………………………………………………………………57 
 
Решење о усвајању Финансијског извештаја за 2020. годину Установе Народно 
Позориште Тимочке Крајине - Центар за културу „Зоран Радмиловић“ у 
Зајечару………………………………………………………………………………………………58 
 
Решења о разрешењу и именовању члана Школског одбора Школе за основно и 
средње образовање „Јелена Мајсторовић“ у Зајечару……………………………………….59 
 

     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.64



Садржај Службеног листа број   47/2021 

 
АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
Решење о престанку мандата одборника Скупштине града Зајечара………………………1 
 
Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине града Зајечара…………………..2 
 
Решење о поверавању ЈАВНЕ ГАРАЖЕ у улици Булевар др Зорана Ђинђића у Зајечару, 
јавном комуналном предузећу „Паркирање, пројектовање и надзор“ 
Зајечар………………………………………………………………………………………………….3 
 
Решење о давању сагласности на Правилник о раду Јавног комуналног предузећа 
„Водовод“ Зајечар…………………………………………………………………………………….4 
 
Решење о давању сагласности на измену Плана и Програма пословања Јавног 
комунално стамбеног предузећа  „Зајечар“ Зајечар за 2021. годину………………………37 
 
Одлука о окончању поступка ликвидације над Установом Центар за културу и туризам 
„ЦЕКИТ“ -у ликвидацији Зајечар………………………………………………………………….50 
 
Одлука о утврђивању економске цене услуга које пружа Центар за социјални рад 
„Зајечар“ у Зајечару за 2021. годину……………………………………………………………..52 
 
Решење о усвајању Извештаја о раду Народног музеја „Зајечар“ у 2020. 
години…………………………………………………………………………………………………54 
 
Решење о давању сагласности на План рада Народног музеја „Зајечар“ за 2021. 
годину…………………………………………………………………………………………………55 
 
Решење  о давању сагласности на Финансијски план за 2021. годину Народног музеја 
„Зајечар“………………………………………………………………………………………………56 
 
Решење о усвајању Извештаја о раду за 2020. годину  Установе Народно Позориште 
Тимочке Крајине - Центар за културу „Зоран Радмиловић“ у 
Зајечару………………………………………………………………………………………………57 
 
Решење о усвајању Финансијског извештаја за 2020. годину Установе Народно 
Позориште Тимочке Крајине - Центар за културу „Зоран Радмиловић“ у 
Зајечару………………………………………………………………………………………………58 
 
Решења о разрешењу и именовању члана Школског одбора Школе за основно и 
средње образовање „Јелена Мајсторовић“ у Зајечару……………………………………….59 
 

Решења о разрешењу и именовању председника и чланова Управног и Надзорног 
одбора  Центра за социјални рад „Зајечар“ у Зајечару………………………………………61 
 
Решење о престанку мандата одборника Скупштине града 
Зајечара………………………………………………………………………………………………63 

29. ЈУН 2021. 	                  S L U Ж B E N I  L I S T               БРОЈ 47       СТРАНА |    65



     |   СТРАНА     БРОЈ 47		     S L U Ж B E N I  L I S T 	                           29. ЈУН 2021.66


